Trịnh Căn (1682-1709) có 2 bài thơ Nôm, một bài khắc trên biển gỗ treo tại nhà Thái học,
Văn miếu, Hà Nội đề năm ất Hợi (1695) quý đông; một bài khác khắc trên biển gỗ chùa Đậu tức
chùa Pháp Vũ xã Gia Phúc huyện Thường Tín tỉnh Hà Tây có ghi niên đại là Chính Hoà Mậu
Dần mạnh xuân cốc đán (Ngày lành tháng giêng năm Chính Hoà Mậu Dần: 1698).

Trịnh Cương (1709-1729) có 3 bài, trong đó một bài cũng khắc trên chùa Pháp Vũ xã Gia
Phúc huyện Thường Tín tỉnh Hà Tây được ghi niên đại là Vĩnh Thịnh thập tứ niên thập nguyệt
thập cửu nhật (Ngày 19 tháng 10 năm Vĩnh Thịnh 14: 1718), một bài khác khắc trên biển gỗ
chùa Nhạc Lâm xã Tiên

Đạo thống tường xem nhật nhật minh

Vậy nên biểu lập trước trung đình

Tôn nghiêm vốn có bề phương chính

Trân trọng nào sai mực đất bằng

Rộng chứa văn chương hằng rỡ rỡ

Tỏ ghi đức giáo hãy rành rành

Vững bền sóc sóc đồng thiên địa

Thấy đấy ai là chẳng ngưỡng thành.

Ất Hợi quý đông (1695) đề.

2. Thơ chùa Pháp Vũ:
Thanh quang mẽ mẽ chốn giao quang

Gấp mấy trần gian mấy thế thường

Cả mở tượng đồ đồ tuệ chiếu

Vẹn gồm khoa lục lục kim cương

Duyềnh thâu bích hải duyềnh quanh quất

Sắc ánh từ vân sắc rỡ ràng

Đức thịnh ngày càng ngày hiển ứng

Rành thay rành rãnh dấu dâng hương

Ngày lành tháng giêng năm Chính Hoà Mậu Dần: 1698.

3. Bài thơ chùa Pháp Vũ của Trịnh Cương:
Vô biên công đức dậy lừng danh

Bỡ ngỡ hồ thiên cảnh tú thanh

Ngọc thỏ một vừng in địa trục

Bàn long đòi thế mở đồ tranh

Cầm thung gió cuốn khi tuyên pháp

Hoa báu mưa rây thủa diễn kinh

Tiết gặp thăng bình nhân thưởng ngoạn